МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  п.  ТИМИРЯЗЕВСКИЙ»

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(МБОУ СОШ п. ТИМИРЯЗЕВСКИЙ)

ПРИКАЗ

01.09.2022                                                           № 155/1-а

п. Тимирязевский

О назначении наставника

 В соответствии с Законом Приморского края от 23.11.2018 года № 389-КЗ «О

предоставлении мер социальной поддержки педагогическим работникам краевых

государственных и муниципальных образовательных организаций Приморского края»,

Законом Приморского края от 23.11.2018 года № 390-КЗ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края

отдельными полномочиями», на основании Постановления Администрации Приморского

края от 08.08.2019 года № 518-па на внесение изменения в Постановление Администрации

Приморского края от 18 декабря 2018 года № 619-па «О порядке предоставления мер

социальной поддержки педагогическим работникам краевых государственных и

муниципальных образовательных организаций Приморского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Гиря М.А., заместителю директора, разработать Положение о наставничестве

МБОУ СОШ п. Тимирязевский.

         2. Утвердить Положение о наставничестве МБОУ СОШ п. Тимирязевский.

         3. Назначить с 1 сентября 2022 года Ковальчук Людмилу Алексеевну, учителя

математики и информатики МБОУ СОШ п. Тимирязевский наставником молодого

специалиста Сухиной Валентины Вячеславовны на 2022-2023 учебный год.

         4. Ковальчук Л.А. подготовить индивидуальный план адаптации молодого

специалиста Сухиной В.В. для утверждения директором до 15.09.2022 г.

         5. Гиря М.А., заместителю директора:

5.1. Организовать деятельность педагога-наставника Ковальчук и молодого

специалиста Сухиной В.В. в соответствии с планом работы (приложение 1);

5.2. Осуществлять контроль деятельности педагога-наставника Ковальчук Л.А.

         6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ п. Тимирязевский                                            А.В. Шашко

С приказом ознакомлены:                                                                                             ____________  Л.А. Ковальчук         «___» ______ 2022 г.

 ____________ М.А. Гиря                   «___» ______ 2022 г.

 ____________ В.В. Сухина                «___» ______ 2022 г.

		2022-10-19T11:46:07+0700
	Шашко Андрей Васильевич
	Я являюсь автором этого документа